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Maj – piąty miesiąc w roku, według 

kalendarza gregoriańskiego, ma 31 dni. 

Maj jest miesiącem wiosennym na półkuli 

północnej, a na południowej jesiennym. W 

ciągu trwania miesiąca maja w Polsce 

dzień wydłuża się do blisko 16,5 godziny.  

Liczba dni: 31 

Kwiaty miesiąca urodzenia: Konwalia 

majowa, Głóg 
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Uchwalenie Konstytucji 3 maja zostało uznane za święto już 5 maja 1791. 

Począwszy od 2007 roku 3 maja jest również świętem narodowym Litwy. 

W czasie obchodów pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja 1792 wokół Warszawy 

skoncentrowano wiele jednostek wojskowych, których zabrakło w krytycznym momencie rosyjskiego 

ataku w 1792 r. 

 W okresie zaborów Polski celebrowanie rocznic Konstytucji 3 maja było zakazane przez wszystkich 

zaborców. Polacy, którzy odważyli się obchodzić publicznie to święto byli surowo karani przez policję. 

W 1892 roku za złożenie bukietu fiołków w rocznicę Konstytucji 3 maja aresztowany przez tajną policję 

rosyjską został w Warszawie nauczyciel Stanisław Mieczyński po czym wysłano go za ten czyn na 

trzyletnią zsyłkę do Odessy. Po odzyskaniu niepodległości w 1918, rocznica Konstytucji 3 maja została 

uznana za święto narodowe uchwałą Sejmu Ustawodawczego z 29 kwietnia 1919. Po II wojnie światowej 

obchodzono je do 1946, kiedy w wielu miastach doszło do demonstracji studenckich. Od tego czasu 

władze komunistyczne zaprzestały i zabroniły publicznego świętowania, a próby manifestowania były 

często tłumione przez milicję. Święto to zostało oficjalne zniesione ustawą z 18 stycznia 1951 o dniach 

wolnych od pracy. Dopiero w roku 1981 ponownie władze świętowały to historyczne wydarzenie – 

świadczą o tym gazety codzienne z tego czasu m.in. Trybuna Ludu, Głos Robotniczy, Życie Warszawy. 

Tym samym w roku 1981 pierwszy raz po wojnie – i zaznacza to „Głos Robotniczy” z wydania 1-3.05.1981 

– świętowano rocznicę Uchwały Majowej. 

 

 

 

 

 

 

Opracowała Iga Frankowska 

https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Milicja_Obywatelska
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Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, popularnie zwany 1 Maja – 

międzynarodowe święto klasy robotniczej, obchodzone od 1890 corocznie 1 maja. W Polsce Święto Pracy 

jest świętem państwowym od 1950.  

Pierwsze obchody Święta Pracy w Polsce miały miejsce w 1890 roku i niejednokrotnie odbywały się 

wbrew woli zaborców. W 1950 roku, rząd komunistyczny nadał dniu 1 maja status święta państwowego. 

W ten sposób 1 maja stał się dniem wolnym od pracy. W czasach PRL-u w tym terminie organizowano 

liczne pochody z obowiązkowymi "szturmówkami". W latach 80. demonstracje pierwszomajowe 

organizowała podziemna Solidarność (w opozycji do oficjalnych obchodów).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LINGWIZETKA- gazetka szkolna GSP LINGWISTA- Nr 9/ 2019/ Maj 

 

str. 4 

 

 

 

 

 

 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 

lutego 2004, obchodzone między świętami państwowymi: 1 maja (zwanym Świętem Pracy) 

i 3 maja (Świętem Narodowym 3 Maja). 

Tego samego dnia obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków za Granicą. 

2 maja nie jest dniem wolnym od pracy, jednak wielu Polaków bierze w ten dzień urlop, ze względu na 

to, że ta data jest jedyną w kalendarzu występującą pomiędzy dwoma dniami wolnymi od pracy. 

 

 

Źródło: Wikipedia, wolna encyklopedia 
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Dzień Matki – święto obchodzone jako wyraz szacunku dla wszystkich matek. Data obchodów Dnia Matki 

zależy od kraju, w którym jest świętowany. W Polsce obchodzone jest 26 maja.  

Dzień Matki - mimo że jest to święto obchodzone na całym świecie, nie w każdym kraju wypada tego 

samego dnia. Co więcej, w niektórych państwach Dzień Matki jest świętem ruchomym.  

 W Niemczech Dzień Matki także jest świętem ruchomym - obchodzone jest w drugą niedzielę maja, 

podobnie jak w Stanach Zjednoczonych, skąd nasi zachodni sąsiedzi zapożyczyli to święto. W tym roku 

wypada dokładnie 13 maja. 

W krajach Wielkiej Brytanii święto wszystkich matek obchodzone jest nieco wcześniej niż w Polsce. 

Tam jest świętem ruchomym, ponieważ jest zależne od kalendarza katolickiego. Wypada zawsze 

w niedzielę na przełomie marca i kwietnia.  

Mamo, tak bardzo Cię kocham, 

dziękuję Ci za Twój uśmiech, 

który ogrzewa mnie w różnych 

chwilach życia, a najbardziej 

dziękuję Ci za to, że jesteś. 

Wszystko najlepszego 

z okazji Dnia Matki 
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Nie, to nie jest golarka, to szczotka 

 

Opracowała: Emilia Drejer z kl. V 
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Najgroźniejsze pająki na świecie  

Na świecie żyje ponad 30 tysięcy gatunków pająków. Wśród nich można spotkać bardzo różnorodne 

okazy, niektórym zaś lepiej zejść z drogi. Najbardziej niebezpieczne są bowiem w stanie upolować i zjeść 

kręgowce, takie jak myszy, ryby czy ptaki. 

Oto 3 najgroźniejsze pająki 

1 miejsce  CZARNA WDOWA 

 

 

 

 

 

2 miejsce PTASZNIKI 

 

 

 

 

 

 

3 miejsce PUSTELNIK BRUNATNY- Loxosceles recluse 

    

 

 

 

 

 

Opracowała: Ola Langwińska 

Czarne wdowy są samotnikami, a większość życia zajmuje 

im czatowanie na owady wpadające w ich sieci. 

Samice na spodniej stronie odwłoka mają wyraźną 

czerwoną plamę w kształcie klepsydry. Samce oraz młode 

osobniki nie stanowią zagrożenia. Ukąszenie samicy czarnej 

wdowy może zabić. Na szczęście unika ona ludzi. 

To duże pająki, których długość ciała przekracza 6 cm, a 

rozpiętość odnóży nawet 30 cm. Obecnie znanych jest ponad 

850 gatunków ptaszników i co roku odkrywane są 

nowe. ptaszniki mają złą reputację i uznaje się je za 

krwiożercze bestie, zabijające wszystko, co tylko stanie im na 

drodze. 

Pustelnik brunatny dorasta często to 2-3 cm. Posiada długie, 

porośnięte szczeciną nogi. Cechą charakterystyczną są trzy 

pary oczu. Pająk ten jest aktywny głównie nocą. Żywią się 

innymi pająkami. Często występujący w USA, a zwłaszcza w 

stanie Kansas. Często spotykany w piwnicach i domach. Jad 

tych pająków może powodować rozległą martwicę tkanek 



 

LINGWIZETKA- gazetka szkolna GSP LINGWISTA- Nr 9/ 2019/ Maj 

 

str. 8 

 

 

 

Lingwizetka 

Nr 9  Maj 

2018/ 2019   

Gazetka szkolna GSP  LINGWISTA 

 

Zespół redakcyjny: 

Matylda Sapieja kl. V 

Emila Drejer  kl. V 

Iga Frankowska kl. V 

Aleksandra Langwińska kl. V 

Julia Dziejowska kl. V 

Wiktor Radziej kl. V 

Opiekun: Monika Dołecka 

 


